INDICE

Prefazione pag.

Giovedi Santo

N

. La comunione e la distanza
Raccogli, Signore, i nostri giomi
L'ora

Dialogo tra Gesu e Pietro:

le parole e il silenzio

. Il linguaggio dei segni

. Tracce per la preghiera

Venerdi Santo

. La tristezza e la veglia

Li trovasti addormentati,
sfiniti per la tristezza
Attraversare quel giardino

. La via della croce
Figure sul cammino
Questo & il re dei Giudei
Arbor decora et fulgida

. La celebrazione della croce

Si divisero le vesti,

sulla tunica gettarono la sorte
La preghiera nel nome di Gesu

13
16
20
24
29

34

47

48
50

52
55
58
62

069

72
77



Adorazione e pentimento
Comunione
Sabato Santo
1. 1l tempo del silenzio
2. Pregbiera nella notte
Le mie molte parole
11 tuo silenzio
La parola raccolta nel silenzio
3. Parole bibliche per la preghiera
1l giorno di Pasqua
1. Veglia nella notte
La notte luminosa
La parola che raccoglie
La parola nuova: Alleluia
C’¢ un battesimo che devo ricevere

2. Meditazioni per il giorno

Passi biblici citati

80
83

87

97
97
99
100

102

115
116
119
124
128

135

149




