INDICE

Prefazione	pag.	5
Giovedì Santo		
1. La comunione e la distanza	»	13
Raccogli, Signore, i nostri giorni	»	16
L'ora	»	20
Dialogo tra Gesù e Pietro:		
le parole e il silenzio	»	24
2. Il linguaggio dei segni	»	29
3. Tracce per la preghiera	»	34
Venerdì Santo		
1. La tristezza e la veglia	»	47
Li trovasti addormentati,		
sfiniti per la tristezza	»	48
Attraversare quel giardino	»	50
2. La via della croce	>>	52
Figure sul cammino	»	55
Questo è il re dei Giudei	»	58
Arbor decora et fulgida	»	62
3. La celebrazione della croce	»	69
Si divisero le vesti,		
sulla tunica gettarono la sorte	»	72
La preghiera nel nome di Gesù	»	77

Adorazione e pentimento	»	80
Comunione	»	83
Sabato Santo		
1. Il tempo del silenzio	»	87
2. Preghiera nella notte	»	97
Le mie molte parole	»	97
Il tuo silenzio	»	99
La parola raccolta nel silenzio	»	100
3. Parole bibliche per la preghiera	»	102
Il giorno di Pasqua	•	
1. Veglia nella notte	»	115
La notte luminosa	»	116
La parola che raccoglie	»	119
La parola nuova: Alleluia	»	124
C'è un battesimo che devo ricevere	»	128
2. Meditazioni per il giorno	»	135
Passi biblici citati	»	149